10

EXECUTIVA DA SETRAN - Francisco Julif Tabosa Guedes - DIRETOR
DA COORDENADORIA MUNICIPAL DO TRÂNSITO - Francisco Wilson
Linhares Parente Alves - COORDENADOR JURÍDICO DA SETRAN.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2022 - SECJEL - PROCESSO SPU
Nº P196708/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria da Juventude, Esporte e Lazer.
CONTRATADA: HAND LIFE SUPRIMENTOS MÉDICOS E
FISIOTERÁPATICOS EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº
07.590.023/0001-42. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 32 e Art. 33 do
Decreto Municipal Nº 2.257/2019. OBJETO: Aquisição de equipamentos,
instrumentos e aparelhos fisio-médico-hospitalares, com a finalidade de
estruturar a Vila Olímpica, equipamento vinculado à Secretaria da
Juventude, Esporte e Lazer. MODALIDADE: Adesão (CARONA) Nº
AD22006 - SECJEL à Ata de Registro de Preços Nº 70/2021, decorrente do
Pregão Eletrônico para Registro de Preços - Planejamento Nº 75/2021, da
Polícia Militar de Minas Gerais - Secção de Licitação de Centro de Serviços
Compartilhados Saúde/MG. VALOR GLOBAL: R$ 14.518,00 (quatorze mil
e quinhentos e dezoito reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 22. 01. 27.
812. 0446. 2474. 44905200. 1500000000; 22. 01. 27. 812. 0451. 2482.
44905200. 1500000000; 22. 01. 27. 812. 0451. 1404. 44905200.
1500000000; 22. 01. 27. 812. 0446. 2474. 33903000. 1500000000. PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE,
15/06/2022. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE:
Eugênio Parceli Sampaio Silveira - SECRETÁRIO DE JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.
Bekembauer Martins Capanema Hand. Lucas Loiola Aragão -
COORDENADOR JURÍDICO DA SECJEL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2022 - SECJEL - PROCESSO SPU
Nº P196708/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria da Juventude, Esporte e Lazer.
CONTRATADA: BRASFITNESS COMÉRCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº
11.753.865/0001-45. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 32 e Art. 33 do
Decreto Municipal Nº 2.257/2019. OBJETO: Aquisição de equipamentos,
instrumentos e aparelhos fisio-médico-hospitalares, com a finalidade de
estruturar a Vila Olímpica, equipamento vinculado à Secretaria da
Juventude, Esporte e Lazer. MODALIDADE: Adesão (CARONA) Nº
AD22006 - SECJEL à Ata de Registro de Preços Nº 70/2021, decorrente do
Pregão Eletrônico para Registro de Preços - Planejamento Nº 75/2021, da
Polícia Militar de Minas Gerais - Secção de Licitação de Centro de Serviços
Compartilhados Saúde/MG. VALOR GLOBAL: R$ 326.291,12 (trezentos e
vinte e seis mil e duzentos e noventa e um reais e doze centavos).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 22. 01. 27. 812. 0446. 2474. 44905200.
1500000000; 22. 01. 27. 812. 0451. 2482. 44905200. 1500000000; 22. 01.
27. 812. 0451. 1404. 44905200. 1500000000; 22. 01. 27. 812. 0446. 2474.
33903000. 1500000000. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA
DA ASSINATURA: Sobral/CE, 15/06/2022. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Eugênio Parceli Sampaio
Silveira - SECRETÁRIO DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sra. Thaiane Erruas das Neves.
Lucas Loiola Aragão - COORDENADOR JURÍDICO DA SECJEL.

PORTARIA Nº 028/2022 - AMA - O SUPERINTENDENTE DA
AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 1º, da Lei Ordinária nº
1672 de 04 de outubro de 2017, RESOLVE nomear JOSIMAR SENA
RODRIGUES, para o cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE
TÉCNICO ADMINISTRATIVO, Simbologia AMA-VI, da Gerência de
Parques e Recursos Naturais, da Diretoria de Parques, Jardins e Unidades de
Conservação, da estrutura administrativa da AGÊNCIA MUNICIPAL DO
MEIO AMBIENTE, a partir do dia 20 de junho de 2022. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 13 de
maio de 2022. Ivo Ferreira Gomes - Prefeito de Sobral - FRANCISCO
ERLÂNIO MATOSO DE ALMEIDA - SUPERINTENDENTE DA AMA.

PORTARIA Nº 783/2022, DE 22 DE JUNHO DE 2022. A MESA
DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo
Sr. Presidente, no uso de suas atribuições legais, passa a expor:
CONSIDERANDO o incêndio ocorrido na sede administrativa da Câmara

Municipal de Sobral (Anexo Gerardo Cristino de Menezes), em 15 de maio
de 2022, comprometendo todo o funcionamento do poder legislativo;
CONSIDERANDO que o infortúnio ocorrido no prédio da Câmara
Municipal de Sobral (Anexo Gerardo Cristino de Menezes), destruiu
parcialmente a sua estrutura e patrimônio, causando prejuízo material e
imaterial, tendo a administração que tomar medidas de caráter urgente;
CONSIDERANDO que já estão sendo concluídas as adaptações na estrutura
do prédio antigo da Câmara, sito Praça Dom Jerônimo, Centro, Sobral-CE,
bem como foi cedido temporariamente pelo Poder Executivo Municipal
parte do prédio onde funciona o ECOAS (Escola de Cultura, Comunicação,
Ofícios e Artes) localizada na Travessa Adriano Dias, nº135, Centro, Sobral-
CE, para funcionar, também, os demais órgãos da Câmara Municipal de
Sobral, que não poderam ser instalados no antigo Prédio da Câmara,
encontrando-se, hoje, em home office; CONSIDERANDO que a
continuidade das atividades essenciais e demais atividades ordinárias ao
funcionamento da Câmara Municipal de Sobral já se encontram em largos
passos à sua normalidade; RESOLVE: Art. 1º Estabelecer que tão logo seja
concluída a reforma do prédio onde funciona o ECOAS (Escola de Cultura,
Comunicação, Ofícios e Artes) localizada na Travessa Adriano Dias, nº135,
Centro, Sobral-CE, cedido parte deste pelo Município para funcionar os
demais órgãos da Câmara Municipal de Sobral, que não foram instalados no
antigo Prédio da Câmara em razão do espaço físico, seja retomado o trabalho
presencial. Art. 2º Em face da limitação do espaço dos prédios sitos na Praça
Dom Jerônimo e Travessa Adriano Dias, nº135, Centro de Sobral-CE, caberá
aos vereadores e/ou lideranças de partidos, bem como diretores de cada
unidade administrativa que antes funcionava no prédio sinistrado determinar
quantos e quais servidores da respectiva equipe terão de comparecer
presencialmente, sendo facultada a realização de rodízio e sua respectiva
escala, observadas as condições sanitárias vigentes e os espaços
efetivamente disponibilizados, tudo como forma de assegurar a continuidade
dos serviços, sem risco para a saúde de todos. Parágrafo único As unidades
que não tenham disponivel espaço físico adequado e optarem por rodísio de
servidores, os que não tiverem sido escalados para o trabalho presencial no
dia prosseguirão atuando em regime integralmente remoto e sobreaviso. Art.
3º Fica revogado o Art. 6º da Portaria nº 775, de 16 de maio do corrente ano.
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 22 de junho de 2022. Vicente de
Paulo Albuquerque - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL.

RESOLUÇÃO N° 10/2022 - CMAS - O Plenário do Conselho Municipal de
Assistência Social de Sobral, com base em suas competências Regimentais e
nas atribuições de acordo com a Lei Municipal n° 1475 de 10 de junho de
2015, em Reunião Extraordinária do dia 09 de junho de 2022. RESOLVE:
ART. 1º - Aprovar a utilização de saldo referente ao Termo de Fomento -
Plano de Trabalho, reforma e adaptação para o enfrentamento do Covid 19 -
Instituição de Acolhimento Casa São Francisco. Art. 2º - Esta resolução entra
em vigor a partir da data de sua publicação.    Sobral, 09 de junho de 2022.
Luizyland Pereira Lima Bandeira - PRESIDENTE DO CMAS.

  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI - Nº 1356, sexta-feira, 24 de junho de 2022

SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

OUTRAS PUBLICAÇÕES

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SOBRAL - CMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

Prefeitura
Retângulo

	Page 10